Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .· ..

~
f~~~:~~f<'.~,a~
B.\lUt\ DO C.\HÇ.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemaosdad~:·c~~r,~,:-;~

REDAÇÃO

Ano.2.QZ.Q
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 261 Em 2910612020. . L_~gi-~lQth:Q
O Projeto de Resolução Nº. 174/2020

às 16:57 hs. O Requerimento

'--º
X Indicação
O Moção de

. D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB (1º Secretário) e outros

Senl10r Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal e a Secretaria de
Saúde, solicitandn que autorize as. seguintes. medid~ durante a quarentena de
coronavirus:

- Liberar os servidores para fazer tele trabalho (home office) quando possível;
- Liberar licenças-prêmio e férias para os servidores, desde que não prejudique o
andamento das ações da Prefeitura Municipal, qmm.to ao Covid :1:9';
- Reduzir a carga horaria e fazer escalas para os servidores, desde que não atrapalhe a
administração quanto ao funcionamento das secretarias;
- Liberar servidores idosos, considerando o alto índice de propagação e as UTIS estarem
lotadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal <;t

202. ~· /

.... "~,._,RIGUES DE SOUZA

Vereador-•..,.,,,.-~ ...-r

1 º Secretário

A. RODRIGUES NETO V ALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador -PDT
2º Secretário

f\" ~ ,~ \ 1 ~
1·rç.O\
1 ! f11\ -0. . o·

1 ~ i
==========~==~================== ...... ======-...... ~======================~!===- s:

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 o
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas E;

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 m
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br i..:..,_...-__ ...

Estado de Mato Grosso "
Câmara Municipal de Barra do Garças .\t-&,~

B.\HJ{,\ DO GAR '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemáosdad:~c=r.::~
REDAÇÃO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
5-enhoxes. Ve:readoxes.:.

O presente pedido se justifica na extrema necessidade de
atender @SSa demanda, considerando. além da questão. extremamente
delicada, com o crescente número de casos, eventual colapso dos serviços
de saúde pública de nossa cidade, os riscos de que mais vidas humanas
poderão ser ceifadas, em virtude dessa doença, estamos sugerindo a
adoção de tais medidas, para preservar a saúde e a vida dos servidores
municipais, abnegados trabalhadores que representam a força propulsora
que move a máquina pública.

Com isso, gostaríamos de merecer a atenção do ilustre
Prefeito e Secretária de Saúde, no atendimento desse nosso pedido.

1° Secretário

A. RODRIGUES NETO V ALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador -PDT
2° Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br